Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования города Новосибирска

«Дом детского творчества «Кировский»
(МБУДО «ДДТ «Кировский»)

ПРИКАЗ
13.09.2021 № 145 -од

О создании новых мест
дополнительного образования детей
в 2021/2022 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования Новосибирской
области от 30.10.2020 № 2143 «О реализации мероприятий по созданию в
2021 году новых мест дополнительного образования детей в рамках
федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта
«Образование» в Новосибирской области», в целях обеспечения равного
доступа детей к актуальным и востребованным программам дополнительного
образования детей, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2021/2022 учебном году новые места дополнительного
образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребёнка»
национального проекта «Образование».

2. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ, реализуемых на новых местах
дополнительного образования детей по направленностям. Приложение 1.

3. Методистам Белкиной Ю.А., Кувыкиной Т.М., Соболевой А.В. и
Шишигиной О.А. организовать своевременное зачисление детей на
программы через ИС «Навигатор ДОД НСО».

нтроль исполнения приказа оставляю за собой.

Г.С.Осинцева

Приложение 1
к приказу от 13.09.2021 № 145-од

Перечень дополнительных общеобразовательных общеразвивающих
программ, реализуемых на новых местах д о п о л н и тел ь н о го  о б р азо в ан и я

детей по направленностям

Направленность Дополнительная
общеобразовательная

общеразвивающая
программа

Количество
ученико-мест

Социально
гуманитарная

Дополнительная
общеобразовательная

общеразвивающая
программа «ПроСто»

60

Техническая Дополнительная
общеобразовательная

общеразвивающая
программа

«Мульткарусель»

66

Художественная Дополнительная
общеобразовательная

общеразвивающая
программа «Птица

радуга»

90

Итого 216